
 

 ./2 

Městský úřad Kolín 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: 321 748 111, e-mail: zivotni.prostredi@mukolin.cz 
pracoviště: Sokolská 545, 280 12 Kolín II 

 

Městský úřad Kolín - ÚŘEDNÍ DESKA 
Karlovo náměstí 78  
280 12  KOLÍN I 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Počet listů: 
Příloh/listů: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/OZPZ 52403/24-novy 
OZPZ 10757/2024 
 
1 
1/0 
 
Ing. Petr Nový 
321 748 332 
petr.novy@mukolin.cz 

   
IČ: 00235440 
 

Datum: 08.04.2024 

 
Výzva k odstranění odstaveného vozidla 
 
Dne 15.03.2024 bylo oznámeno MěÚ Kolín, odboru životního prostředí a zemědělství umístění vozidla 
mimo pozemní komunikaci na pozemku parc. č. 362/1, k.ú. Kolín, ul. Zličská – v prostoru garáží,  
Kolín V (před garážemi parc. č. 5145/1 a 5145/2). Pozemek je ve vlastnictví města Kolína, Karlovo 
náměstí 78, 280 12 Kolín I. Jelikož vozidlo nemá registrační značky a nebylo možné zjistit VIN kód, 
nebylo možné identifikovat vlastníka automobilu:  
 
Tovární značka: Saab 

Druh vozidla: Osobní 

Barva: Černá 

RZ: bez RZ 

Místo současného umístění: parc. č. 362/1, obec a k.ú. Kolín (před garážemi parc. č. 5145/1 a 5145/2) 

S ohledem na ustanovení § 105 odst. 1 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 
životností (dále jen „zákon o výrobcích s ukončenou životností“), Městský úřad Kolín, odbor 
životního prostředí a zemědělství, vyzývá vlastníka k odstranění opuštěného vozidla 
umístěného v Kolíně na pozemku parc. č. 362/1 v k.ú. Kolín. Tato výzva je zveřejněna pouze na 
úřední desce, jelikož nebylo možné identifikovat vlastníka vozidla. 

Pokud vlastník nezajistí odstranění odstaveného vozidla z uvedeného místa ve lhůtě 1 měsíce  
od zveřejnění této písemné výzvy na úřední desce, zajistí v souladu s § 105 odst. 3 zákona  
o výrobcích s ukončenou životností po marném uplynutí této lhůty obecní úřad předání odstaveného 
vozidla  osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností. 

Náklady spojené s tímto postupem je povinen v souladu s § 105 odst. 5 zákona o výrobcích  
s ukončenou životností a daňovým řádem uhradit obci vlastník odstaveného vozidla. 

Současně upozorňujeme, že umístěním vozidla v rozporu s § 104 odst. 2 zákona č. 542/2020 Sb.,  
o výrobcích s ukončenou životností, se jeho vlastník dopustil přestupku dle § 121 odst. 1 písm. c) 
tohoto zákona a v takovém případě je možné uložit pokutu až do výše 100 000 Kč. 

 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
Ing. Radek Smutný 
vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství 



 
 
 

Městský úřad Kolín zn.: MUKOLIN/OZPZ 52403/24-novy 2/2 

Vyvěšeno dne…………………  Sejmuto dne………………….. 
  (razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 
 
Oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 30-ti dnů a současně zveřejněno 
způsobem umožňující dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona č. 500/2204 Sb., 
správní řád. 
 
 
Přílohy 
fotografie vozidla 
 
Doručuje se: 
Městský úřad Kolín, ÚŘEDNÍ DESKA, Karlovo náměstí 78,  280 12 Kolín I 
 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK5

		2024-04-09T13:53:21+0200


	



